
All’albo on line
All’amministrazione trasparente

Al sito web

OGGETTO :  NOMINA RUP.  Fondi Strutturali Europei –  Programma  Operativo  Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4396 del 09/03/2018 “Competenze
di  base  2ª  edizione”.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Obiettivo  specifico  10.2
“Miglioramento delle competenze chiave  degli  allievi,  anche  mediante il supporto dello sviluppo delle
capacità dei docenti, formatori e staff.". Azione 10.2.2 “Azione di integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari di base”; 10.2.2A “Competenze di base”

CODICE PROGETTO: 10.2.2A - FSEPON – PU-2019-155
TITOLO PROGETTO: RESTIAMO A SCUOLA … CHE SBALLO LA SCUOLA 2ª edizione
CUP: F28H18000510007
CODICE PROGETTO: 10.2.1A - FSEPON – PU-2019-78
CUP: F28H18000500007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di   diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle   istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni
generali    sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’art. 1 comma 143, della L.13 luglio 2015, n.107;

VISTI I seguenti regolamento: Regolamento (UE)  n.  1301/2013  del  Parlamento  Europeo
e   del   Consiglio  del  17  dicembre  2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di  Sviluppo
Regionale; - Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio
del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali
sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di
Coesione; - Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio
del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Istituto Comprensivo    Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AOO_001 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE

Prot. 0000124/U del 14/01/2020 12:17:48
Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



VISTO l’avviso pubblico 4396 del 09/03/2018“Competenze  di  base  2ª   edizione”.  Asse  I  –  
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo  specifico  10.2  “Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi,  anche mediante il supporto dello sviluppo delle  
capacità dei docenti, formatori e staff.” Azione 10.2.2 “Azione di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base”; 10.2.2A “Competenze di base”

VISTA la delibera n. 33 del collegio docenti del 20/02/2018;

VISTA la delibera n. 82 del consiglio d’istituto del 13/03/2018;

VISTA la nota MIUR prot.n. 13404 del 02/05/2019 relativa alla approvazione e 
pubblicazione delle graduatorie provvisorie regionali delle proposte progettuali degli 
Istituti scolastici

VISTA la nota MIUR prot. n.18425 del 05/06/2019 relativa alla pubblicazione delle 
graduatorie definitive regionali FSE

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 22747 del 01/07/2019 di autorizzazione progetti

VISTO i  decreti,  prot.  4397  e  4398  dell’19/11/2019,  di  formale  assunzione  in  bilancio  per  l'E.F.  2019  dei
finanziamenti relativi al progetto 

   RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura dell’opera 
pubblica in questione, alla nomina del responsabile unico del procedimento (r.u.p.);

  CONSIDERATO  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione appaltante;

D E T E R M I N A

1. di affidare l’incarico alla sig.ra Antonietta Campanella, in virtù della qualifica di DSGA, di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) per la realizzazione dei progetti sotto indicati, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 (codice degli appalti);

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Ranauro Umberto


		2020-01-14T11:09:58+0000
	RANAURO UMBERTO




